

## Aksjonærforslag 2023 fra Gro Nylander

1. Equinors nåværende aktivitet i Barentshavet opphører. Videre planer for dette området skrinlegges.
2. Equinor har 50 prosent (opp fra 30) prosent bruttoinvestering i fornybar/lavkarbonløsninger innen 2025.
3. Equinor gjennomfører karbonfangst CCS for Melkøya. Tallgrunnlaget for selskapets prisberegning offentliggjøres og sammenlignes med alternative beregningsmetoder.
4. Equinor investerer en del av den enorme inntekstøkningen som krigen i Ukraina har medført, til hjelp for gjenoppbygging.

## Begrunnelse for aksjonærforslagene

**Equinor har lenge kjent til** at bruken av fossil energi fører til skadelige klimaendringer. Å hente opp mer olje/gass er inkompatibelt med 1.5°C-målet. Kfr FNs *Red alert*. O/G-aktivitet f.eks. i Barentshavet er i tillegg sårbart og ulønnsomt.

**Mange aksjonærer er** bekymret for at selskapet i fremtiden får enorme erstatningskrav. Det føres i dag en rekke rettsaker både mot stater og oljeselskap. P.g.a. dagens uomtvistelige klimaendringer vinner saksøkere i økende grad frem. Kfr tobakkselskaper i USA som ble dømt til milliarderstatninger fordi de fortsatte *etter at de hadde kunnskap* om sikker helseskade.

**Too little, too late** Equinor søker å fremstå som et grønt selskap, bl.a. gjennom sine annonsekampanjer. Selskapet skal ha ros for det de faktisk gjør, bl.a. innen vindkraft. Målet om nullutslipp innen 2050 og 30 prosent bruttoinvestering i fornybar/lavkarbonløsninger innen 2025 høres bra ut. Men Equinors investering i fornybar energi er fortsatt ynkelig. Angivelig var over 99 prosent av selskapets investeringene i energi fortsatt innen fossil i 2022.

### **Aksjonærene ønsker åpenhet om CCS-pris Melkøya**

Selskapet vil elektrifisere Melkøya med landstrøm. En god tanke –som dessverre vil være katastrofal for Finnmarks energiforsyning. Karbonfangst er omsider godt utviklet. Equinors investering i CCS i Northerne Light er et eksempel. Selskapet bedømmer CCS som for dyrt for Melkøya. Med en *inntjening på rundt tre milliarder daglig* har selskapet råd til det. Equinors prisberegninger er uansett langt høyere enn andre tilsvarende. Aksjonærene ønsker en revurdering.

**Equinor profiterer stort på krigen i Ukraina,** av forståelige grunner. Selskapet bør derfor, i tillegg til det staten gjør, etablere en form for gjenoppbyggingsfond.

**Historiens dom over Equinor kan bli nådeløs.** Ledelsen vil – slik de nå stevner –antagelig bli karakterisert som «klimakriminelle», fordi selskapet ufortrødent fortsetter å utvinne fossilbasert energi, selv om alle piler pekte i retning av en katastrofal utvikling av levekårene på kloden.

Stortingspresident J.C. Hambro karakteriserte etter krigen Nygårdsvolds-regjeringens innsats slik:

***«De gjorde så godt de kunne. Det får være deres unnskyldning, og det får være deres dom.»***

Bortsett fra økonomi, gjør Equinor det så godt de kan?

Gro Nylander, MD, Dr. PhD  
Senior consultant  
The Norwegian  
Grandparents' Climate Campaign  
Specialist in  
Obstetrics, Gynecology, Medical Genetics  
Member of the Norwegian Medical Association  
Professional literary author  
Commander of The Royal Sct. Olav's Order  
Home office: Onkel Eriks vei 2 B,  
1363 Høvik 00 47 95 80 60 87  
Email: grnyl@online.no

